Копия
                                                                                                   Дело №5-125/2022
УИД:16MS0110-01-2022-001000-60

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 марта 2022 года	                                                 город Зеленодольск
                                                                                     Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 4 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан А. Р. Низамова,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Н.В. Хорьковой, <ОБЕЗЛИЧЕНО>,

У С Т А Н О В И Л:

Н. В. Хорькова 8 марта 2022 года в 19 часов 15 минут, находясь в состоянии алкогольного опьянения по адресу: Республика Татарстан, Зеленодольский район, п. Октябрьский, ул. <ОБЕЗЛИЧЕНО>, д. .., совершила заведомо ложный вызов полиции, сообщив в дежурную часть ОП «Васильево» ОМВД России по Зеленодольскому району и в службу 112 о том, что избивает муж в алкогольном опьянении. В ходе проведенной проверки информация, указанная в сообщении, не подтвердилась.
Н. В. Хорькова в судебном заседании вину свою признала, в содеянном раскаялась.
Выслушав Н. В. Хорькову, исследовав материалы дела, мировой судья считает, что вина Н. В. Хорьковой подтверждается материалами дела: протоколом №2602051 об административном правонарушении от 10 марта 2022 года (л.д.2-3), сообщением 02 (л.д.4), карточкой вызова (л.д.5); письменными объяснениями Н. В. Хорьковой, <ОБЕЗЛИЧЕНО>, <ОБЕЗЛИЧЕНО> (л.д.7-9).
Оснований подвергать сомнению эти доказательства  не имеется.
Исходя из собранных материалов и доказательств, полагаю, что вина Н. В. Хорьковой в совершении административного правонарушения установлена и доказана.
Содеянное Н. В. Хорьковой мировой  судья  квалифицирует по статье  19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как заведомо ложный вызов полиции, что влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей.
При назначении вида и размера наказания мировой судья учитывает характер совершенного Н. В. Хорьковой административного правонарушения, личность виновной, ее имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
В качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность, суд учитывает признание Н. В. Хорьковой вины.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, мировой судья учитывает совершение административного правонарушения в состоянии алкогольного опьянения.
С учетом вышеизложенных обстоятельств, мировой судья считает возможным применить к Н. В. Хорьковой административное наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 19.13, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П  О С Т А Н О В И Л:

признать Н.В. Хорькову виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей:
Реквизиты для оплаты штрафа: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) ИНН получателя -1654003139, КПП получателя - 165501001, расчетный счет 03100643000000011100, кор. счет №40102810445370000079, Отделение – НБ Республики Татарстан, БИК – 019205400, ОКТМО 92701000001, КБК-73111601193010013140, УИН 0318690900000000027661541.
Административный штраф оплатить не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу и квитанцию предоставить в судебный участок №4 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан.
Разъяснить, что согласно части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд  Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья	(подпись)
Копия верна
Мировой судья судебного участка № 4
по Зеленодольскому судебному району
Республики Татарстан				                            А. Р. Низамова

Постановление вступило в законную силу «____»_____________ 202__ г.
Мировой судья судебного участка № 4
по Зеленодольскому судебному району
Республики Татарстан				                            А. Р. Низамова

2